
Ayet
“Ey iman edenler! Cuma günü namaz için 

çağrı yapıldığında Allah’ı anmaya koşun ve 
alışverişi bırakın. Eğer bilirseniz bu, sizin 
için çok hayırlıdır.” “Namaz kılındı mı artık 
yeryüzüne dağılın ve Allah’ın lutfundan 
nasip arayın. Allah’ı da daima çok anın ki 

kurtuluşa eresiniz”

(Cum’a Sûresi, 62/9-10)

Hadis
“Büyük günah işlenmedikçe 
beş vakit namaz ve iki cuma, 

diğer cumaya kadar aralarındaki 
günahlara kefarettir.”

(Müslim, Tahâret, 14)
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Yeşil Camiî
Yeşil Camiî Bursa’nın gözdesi iman beldesi. Yıl 1429; Çelebi 
Sultan Mehmet’in hediyesi, Hacı İvaz Paşa’nın eseri. 

Çinileriyle ünlü, inananların gönül süsü. 
UNESCO Dünya Mirasında Osmanlının mührü. Eşsiz güzelliği gözlere 
verir sevinç. 

Bölgenin manevî iklimi, minaresinden yükselen 
ezan davet eder kendine mümini. 
Yeşil Camiî yeniden doğuşun sembolü, fetret 
döneminin bitişi; uyanışa, dirilişe işaret 
eden inanç ve sanatın yükselişi. 
Çelebi Mehmet Sultan’ın türbesi tam 
karşısında selam durur gibidir Rahman’ın 

divanına. 
Kim sultan olsa da kuldur, O yüce Mevlâ-
yı Kerim Allah katında. 

Ve büyük bir sır saklı çinilerinin 
gizeminde, zulmü zalimin boynuna 
dolamış kısa bir beytinde.

Camilerimiz

Bursa Yeşil Camii



Peygamber Efendimiz’in(s.a.v) hadisleri, 
Kur’an-ı Kerim’den sonra İslam dininin 
en önemli kaynağıdır. Hadislerin der-
lenip toplanması, konu başlıklarına göre ayrılması, onlardan ilkeler ve de-
ğerler çıkarılması öteden beri Müslüman alimlerin en önemli çabaların-
dan biridir. İmam Müslim de bu âlimlerin başında gelir. Kütüb’ü-sitte diye 

bilenen altı meşhur hadis kitabı bu amaçlarla kaleme alınmıştır. Bu serinin 
ikinci kitabı “el-Camiu’s-Sahih” ya da halk arasında şöhret bulan adıyla Sahih-i 

Müslim, İmam Müslim tarafından büyük bir titizlik ve özenle kaleme alınmıştır. Bu 
güzide eser onun Hüccetü’l islam unvanı ile anılmasını sağlar. Bir anlamda o ve 
eseri, İslam’ın sağlam kaynağı, güçlü delili olarak görülür.

İmam Müslim, Nişabur’da doğar... Nişabur; Buhara ve Semerkant gibi önem-
li bir ilim merkezi ve âlimler yuvasıdır. Bu bereketli yuvanın yetiştirdiği en 
önemli âlimlerden birisi de İmam Müslim’dir. İmam Buhari’nin talebeleri 

arasında yer alır, ondan hadis ilminin inceliklerini öğrenir. İmam Müslim de 
Peygamber Efendimiz’in(s.a.v) hadislerini derlemek için Mekke, Medine, Bağdat, 
Şam gibi önemli İslam beldelerini dolaşır, o diyarlarda Efendimiz’e ait izleri 
arar, uzak yakın demeden yıllarını hadis uğrunda seferde geçirir.
İmam Müslim’in Nişabur’da Hicri 206 senesinde (Miladi, 816) başlayan hayat 

yolculuğu, bereketli ve salih amellerle süslü hayatı, Semerkant’ta Hicri 
261 yılında (Miladi, 875) sona erer.

Öncülerimiz... Kardeşini güler yüzle karşılamaktan ibaret 
bile olsa, hiçbir iyiliği hor görme.”

“İnsanlara merhamet etmeyen kimseye, 
Allahu Teâlâ merhamet etmez!”

“Bir Müslüman’ın diktiği ağaçtan veya ektiği 
ekinden; insan, hayvan ve kuşların yedikleri 

şeyler, o Müslüman için sadaka olur.”
(Sahih-i Müslim’den Örnek Hadisler)

Zekatla hac önderliğinde namazın
başlattılar eylemini çağımızın

Bir mutlu akımla aydınlattılar evleri
parmaklarım sürekli yeni bir devrimi getiriyor

Şiir

Nuri Pakdil, Araf IV
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Esma ile Dua

Ey bütün yaratıklarına dünyadaki vazifelerini öğretip telkin eden Mülakkin,
Ey kulları için açıklanması gereken her şeyi beyan eden Mübeyyin,
Ey musibetleri hafifleten ve zorlukları kolaylaştıran Mühevvin,
Bizim her birimizi, sana şükreden, seni zikreden, azabından korkarak, günah 
ve isyandan sana kaçan, senin emirlerine itaat eden, sana boyun eğen, sana 
yönelip tövbe edenlerden kıl.

“Yüce, galip, yegâne galip, yenilmeyen, kahredici ve benzersiz” demektir.
Allah’ın ismi olarak; “üstün, güçlü, kuvvetli, şerefli, değerli, melik, mağlup edilmesi 
mümkün olmayan Allah (c.c.)”
Kur’an-ı Kerim’de 99 yerde “aziz” kelimesi geçmektedir.
Peygamber Efendimiz (s.a.v.) ile ilgili olarak gelen ayette şu şekilde yer almaktadır:
“Onlar: ‘Andolsun, eğer Medine’ye dönersek, üstün olan, zayıf olanı oradan mut-
laka çıkaracaktır.’ diyorlardı. Hâlbuki asıl izzet (üstünlük), ancak Allah’ın, peygam-
berinin ve müminlerindir. (Velillahil izzetu veliresûlihi ve lil mü’minîne) Fakat 
münafıklar bunu bilmezler.” (Münafikûn Sûresi, 63/8)
Allah Resûlü (s.a.v.), diğer tüm yaratılmışlardan değerli, üstün ve yegâne galiptir.
O, 63 yıllık hayatında, 23 yıllık peygamberlik mücadelesinde, inkârcılara karşı hep 
üstün gelmiş, galip olmuştur.
Allah Resûlü (s.a.v.), hem bedenen hem de inanç, iyilik, kerem ve ihsanıyla azizdir.
İslamiyet’ten önce ciddi bir varlık göstermeyen, medeniyet sahasında bir etkileri 
olmayan, birbiriyle boğuşmaktan, zulüm ve haksızlık yapmaktan, putlara tapmak-
tan başka pek bir şey bilmeyen insanlar, Kur’an ve Hz. Muhammed (s.a.v.) ile izzet ve 
değer kazanmışlardır.
Bu izzet, şeref ve üstünlük, aynı zamanda Muhammed (s.a.v.) ümmeti için de geçer-
lidir. Allah ve Resulüne gereği gibi tâbi olan insanlar büyük bir değer ve kıymet 
sahibidir.
Aziz ve şerefli olan Allah Resûlü’ne (s.a.v.) sonsuz salât ve selam olsun.

Esma-ün Nebi
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Gün / Okuma Sayfa Hizb Cüz Ezber

Pazartesi

Salı

Çarşamba

Perşembe

Cuma

Cumartesi

Pazar

Mihrap, camide imamın namaz 
kıldığı yerdir. Mihrap, camideki 
ibadetlerin odak merkezi olup 
imamın şahsında tüm cemaat 
mihraba çıkar. 

Mihrap kelimesi, “harp”le aynı 
kökten gelir. Kelime anlamı; 
“savaş alanı ve mekânı” 
demektir. Mihrap; tağuta, 
şeytana, heva ve hevese, nefse 
karşı savaş verilen yerdir.

Müminin, mihrabın hakkını 

vermesi, dünyevi eğilimlere, 
meşgalelere ve şeytani 
güçlere karşı savaş hali içinde 
olması demektir.

Namazla düşünce planında 
mağlup edilen düşmanlar, 
pratik hayatta daha kolay 
yenilecektir.

 Namazda şeytanı yenemeyen; 
şeytanın ordularıyla nasıl baş 
edecektir?

Mihrapta Kılınan Namaz…

Kur’an-ı Kerim  
Okuma Çizelgesi

İlmihal-Hasbihal
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Abdullah YILDIZ, “Haydi Namaza”. Pınar Yay.(2006)
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Tefekkür
İklimi

Rezzak’tır Allah istemesini bilene, istemek hem emek-
tir hem dilek hem de eylem. 

Namaz emeğin duası, tevekkülüdür. Çalışmak, gayret ve mücadele duanın 
göklerdeki kabulüdür. Yayılmayınca arza namazdan sonra, dualar nasıl çıksın 
Rabbin katına. 
Oturmayın evlerde sözde tevekkül diye, tembellik yakışmaz asla kulluğun 
farkında olan bir mümine. 
Kalpler sahibine hasret, buhranlar O’ndan uzaklaşıldı diye. Kurtuluş, huzur ve 
mutluluk kalbi sahibiyle buluşturmaktır.
Ne O’ndan uzak bir yaşam ne de O’nun adına hayattan kopuk bir inanç huzu-
run adresidir ey insan! Onun adıyla yaşa hayatı dolu dolu. Hem zikir hem fikir 
hem de şükür olsun her zerresi hayatın.

”Namaz kılınınca artık yeryüzüne dağılın ve Allah’ın lütfundan isteyin. 
Allah’ı çok zikredin; umulur ki kurtuluşa erersiniz.” (Cuma suresi, 10. ayet)

Rızk Bahçesidir YeryüzüRızk Bahçesidir Yeryüzü

Gün / Vakit Sabah Öğle İkindi Akşam Yatsı

Pazartesi

Salı

Çarşamba

Perşembe

Cuma

Cumartesi

Pazar

..../..../22

Namaz Çizelgesi
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Son İzlediğim  FilmSon İzlediğim  Film Son Okuduğum KitapSon Okuduğum Kitap

Filmin Adı:
Filmin verdiği mesaj:

Kitabın Adı:
Kitabın verdiği mesaj:

Zil çalınca tüm sınıfta bir hareketlilik 
oldu. Herkes kendini bahçeye atmak 
için sabırsızdı. Arkadaşlarımızla 
bir önceki teneffüste oynadığımız 
oyunumuz yarım kalmıştı. 
Öğretmenimizin çıkmasını bile 
beklemeden hızlıca dışarıya fırladık. 
Tam birinci kattan dışarı çıkmak 
üzereyken hatırladım.

“Siz gidin ben geliyorum.”

“Ya niçin durdun Ömer?”

“Topu almayı unutmuşum.” dedim ve 
sınıfa döndüm.

İçeri girdim. Sırama geldim. Topumu 
aldım. Tam dışarı çıkacakken ön 
sıradaki Enes’i fark ettim. Sırasında 
oturmuş, önünde bir kitap okuyordu. 
Göz göze geldik. Birbirimize tebessüm 
ettik.

“Dışarı çıkmadın mı Enes?” 

“Hayır çıkmadım Ali.”

“Öyleyse gel beraber çıkalım.”

Enes koltuk değnekleriyle zorlukla 

yürüyen bir arkadaşımızdı. Onu sınıfta 
tek başına görünce üzülmüştüm. 
Kendisi de üzülmüştür muhakkak. 
Ama onun üzüntüsünü gidermek 
mümkündü.

“Ben sana engel olmayayım Ali!”

“Olur mu hiç? Birlikte çıkar, oynarız.”

“Ben nasıl oynarım ki?”

Biraz düşündüm ve cevabı buldum:

“Sen bizim kalecimiz olursun.”

Enes nazlanmadı.

Beraber çıktık. Gittiğimizde arkadaşlar 
yerlerine geçmiş, bizi bekliyorlardı. 
Enes’in de geldiğini görünce çok 
sevindiler.

Teneffüsün nasıl geçtiğini 
anlayamadık.

Hepimiz çok mutlu olduk.

En çok da Enes mutluydu. Oyun 
bitiminde gidip ona sarıldım:

“Bizimle oynadığın için sana çok 
teşekkür ederim…”

İyilik Ailesiİyilik Ailesi
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Özel Eğitime İhtiyacı Olan Sınıf Arkadaşımla Teneffüste Birlikte Oldum
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BU LMACABU LMACA
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Yanda verilen kelimelerin bazıları bulmayaca yerleştirilmiştir. Sen de 
kalan kelimeleri anahtar sözcüklerden yararlanarak bulmacaya yerleştir.
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KUL BERAT
FİTRE

ADAK GUSÜL
AMEL HARAM
CAMİ MİKAT
KABE MİRAÇ
MEST NİYET
MİNA REKAT
ORUÇ TAKVA

Cevabı haftaya.

SÜNNET TELBİYE
ABDEST TERBİYE
İTİKAF
KIRAAT MÜKELLEF
TESBİH
TEŞRİK MÜSTEHAP

TEYEMMÜM

9. sayının Cevapları.7



Mehmet Nezir Gül 
İhsan Erkul
Mustafa Yıldız

Erdoğan Muratoğlu
Fatma Nur Çömçe Akkuş
Hale Karabulut

Hasan Özarslan
Sami Çelik 
Serdar Demircan

Seyit Ahmet Uzun
Sezai Çelikİçerik ve 

Tasarım
İçerik ve İçerik ve 
TasarımTasarım
İçerik ve 
Tasarım

LATİFELER-HİKMETLER

Kıble

Büyük âlim Said b. Müseyyeb 
ölüm döşeğindeydi.
Dostları ve yakınları etrafında 
toplanmış, gözyaşı döküyorlardı. 
Bir ara birisi yatağa yönelerek 
yönünü biraz çevirdi.
Durumu fark eden Üstad Said, ne 
yaptıklarını sorunca şu cevabı aldı:
- Yönünüzü kıbleye çevirdik!

Üstad Said hayıflanarak 
mırıldandı:
- Aaah, ah! Bir insan düşünün 
ki bütün bir ömrü gaflet, isyan 
ve günah içinde geçmiş, kıblesi 
başka yerler olmuş. Böylesi biri, 
son nefesinde kıbleye dönse ne 
faydası olur? Size tavsiyem, bütün 
bir hayatınızın kıblesinin ilahi 
murada uygun olmasıdır.
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